
SILOSOLVE® BG je výzkumy prověřený a 
vědecky podložený inokulant vytvořený k řízení 
fermentace a udržení stability siláže pro výrobu 
bioplynu.  Konkrétně: 

• Zlepšuje fermentaci

• Zlepšuje aerobní stabilitu 

• Optimalizuje využití půdy díky lepšímu 
výtěžku methanu

Silážní inokulant pro zlepšení 
fermentace a stability siláží pro 
výrobu bioplynu  



Balení: 
• 200 g sáček ošetří 100 tun čerstvého krmiva. 1 

balení obsahuje 10x200 g 

Forma: prášek 
Rozpustnost: rozpustný ve vodě
Skladovatelnost: 18 měsíců při pokojové teplotě 
(<20°C). 

Použití: Jeden 200 g sáček ošetří 100 tun čerstvého 
krmiva. Silážní inokulant rozmíchejte v množství vody, 
které je vhodné pro Váš aplikátor. Roztok rovnoměrně 
aplikujte na krmivo při skllizni nebo silážování. Pokud se 
použije správně, 2 g SILOSOLVE® BG inokulují 1 tunu 
čerstvého krmiva.

Obsah:
• Mrazem sušené mléčné bakterie

Siláž pro výrobu bioplynu
Zajištění vysokého výtěžku bioplynu začiná v silážní jámě. SILOSOLVE® BG 
zachovává sušinu a udržuje stabilní siláž během vybírání. Kromě udržení 
stabilní siláže, kyselina octová produkovaná během fermentace je 
důležitým prekurzorem metanu. 

Zlepšení výtěžnosti bioplynu
SILOSOLVE® BG uchovává sušinu a udržuje siláž stabilní. Tento přínos 
se přenáší do vysokého výtěžku methanu, když je přiváděn do digestoru 
bioplynu.

Zlepšení výtěžnosti metanu 
SILOSOLVE® BG je určen k rychlé produkci kyseliny octové. Rychlá tvorba 
kyseliny octové zlepšuje stabilitu siláže a také zajišťuje vysoký výtěžek 
methanu, protože kyselina octová je důležitým prekurzorem tvorby 
methanu. 

Co obsahuje SILOSOLVE® BG
SILOSOLVE® BG je nová směs homo- a heterofermentativních kmenů, 
pečlivě vybraných pro zajištění silné kontroly fermentace, aerobní stability a 
zvýšeného výtěžku bioplynu.

Flexibilita - pouze 14 dnů fermentace
SILOSOLVE® BG umožňuje přístup k bioplynové siláži po pouhých 14 dnech 
fermentace. Rychlé snížení pH je rozhodující pro získání kontroly nad 
přirozenými znehodnocovacími organismy přítomnými na plodině. Výhodou 
je zlepšení regenerace sušiny a ochrana živin. Vestavěná flexibilita umožňuje 
přesně rozhodnout, kdy chcete spustit krmení siláže do digestoru bioplynu. 
Neexistuje žádný užitek z použití silážního inokulátoru obsahujícího enzymy.  

CH
 A

pr
 1

9

Neprodleně po otevření siláže 
(bez aerobní zátěže) 

Po 7 dnech aerobní zátěže 

400

350

300

250

200

150

285

178

Neošetřená 
SILOSOLVE® BG

Kukuřičná siláž - 36% sušina

Vý
tě

že
k 

M
et

an
u,

 l/
kg

 o
pr

av
en

é 
su

ši
ny

 

366

306

Kukuřičná siláž - 35,5% sušina

Rychlé působení SILOSOLVE® BG se promítá do vyšší produkce acetátu. To je také důvod, 
proč SILOSOLVE® BG umožňuje předčasné otevírání. A,B a C v pokusech uvedených výše jsou 
kombinace různých homo a heterofermentativních kmenů. Přestože kombinace A, B a C jsou silné 
fermentory, nejsou schopny udržet siláž stabilní po krátké době fermentace.

A
ce

tá
t, 

pp
m

 

C

2.0

1.5

1.0

0.5

0.0

1.9

0.9
0.4 0.4

A BSILOSOLVE®BG

*Po 14 dnech fermentace 

9.5
9.0
8.5
8.0
7.5
7.0
6.5
6.0
5.5
5.0
4.5
4.0 4.3 4.2 4.2 4.14.8

A B C

N
eo

še
tř

en
á 

SI
LO

SO
LV

E®
BG

pH
9.5
9.0
8.5
8.0
7.5
7.0
6.5
6.0
5.5
5.0
4.5
4.0

4.6

8.1
7.2

7.8
9.0

A B C

N
eo

še
tř

en
á 

SI
LO

SO
LV

E®
BG

pH*Po 14 dnech fermentace *Po 14 dnech aerobní zátěže 

295

290

285

280

275

270

265

260

255

250

276

257

Vý
tě

že
k 

M
et

an
u,

 l/
kg

 o
pr

av
en

é 
su

ši
ny

 

293

275

Kompet. A
Homo/ hetero 

(zádné Enzymy)

SILOSOLVE®BG SILOSOLVE®BG
+ Enzymy

Kompet. B 
Homo/ hetero 
včetně Enzymů

Travní siláž - 35,5% sušiny
Konkrétní data z pokusů na vyžádání.

SILOSOLVE® BG is a trademark of Chr. Hansen A/S

PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE +420 800 10 10 28 NEBO WWW.CHR-HANSEN.COM/ANIMAL-HEALTH 


